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K
KOLUSZHKI Wyjasnienia nr 1 do Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamowienia

GIZ 271. 94. (58). 2019

Dotyczy : przetargu nieograniczonego na dostawe, montaz i uruchomienie 200 kompletnych instalacji
fotowoltaicznych realizowanych w ramach zadania pod nazwa ,Odnawialne Zrodia energii szansg
rozwajfu gminy Koluszki”,

Ogfoszenie o zamowieniu zostafo wysiane do publikacji w dniu 30 paZdziernika 2019 roku

i opublikowane w Dzienniku Urzedowym Unii Europsjskisj w dniu 04 listopada 2019 roku pod
numerem : 2019/8 212 - 519600,

Gmina Koluszki z siedziba w Koluszkach przy ul. 11 Listopada 65 informuje, ?e ofrzymala
zapylania do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia, na ktdre udziela nastepujgcych
odpowiedzi:

Pyianie 1.

Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typy A 30 mA ?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, iz instalacje nalezy wykona¢ zgodnie z PFU. Wytaczniki
réznicowopradowe nalezy odpowiednio dobraé do zastosowanych urzadzeri i instalacji
zgodnie z obowigzujgcymi przepisami, wymaganiami producenta oraz wiedzg techniczna.

Pytanie 2.

Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie RCD z charakteryslyka typu A 100 mA ?

Odpowied?: Zamawiajgcy informuje, iz instalacje nalezy wykonac zgodnie z PFU. Wyigczniki
réznicowoprgdowe nalezy odpowiednio dobraé¢ do zastosowanych urzgdzeri i instalacji
zgodnie z obowigzujgcymi przepisami, wymaganiami producenta oraz wiedzg techniczna.

Pytanie 3.

Czy zamawiajgcy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typy A 30 mA ze znamionowg zdolnoscig
Zwarciowag 10 kA?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz instalacje nalezy wykonad Zgodnie z PFU. Wylgczniki
réznicowopradowe nalezy odpowiednio dobraé do zastosowanych urzgdzen i instalacji
zgodnie z obowigzufgcymi przepisami, wymaganiami producenta oraz wiedzg techniczna.

Pytanie 4.

Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typy A 100 mA ze znamionowg zdolnosciag
zwarciowg 10 kA?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, iz instalacje nalezy wykonaé zgodnie z PFU, Wylgczniki
réznicowopradowe nalezy odpowiednio dobrac do zastosowanych urzadzeri i instalacji
zgodnie z obowigzujgcymi przepisami, wymaganiami producenta oraz wiedzg techniczng.



Pytanie 5.

Zwracamy sig z prosba o podanie typu, charakierystyki oraz zdolnosci zwarciowej wylgcznika
roznicowo -pradowego.,

Odpowiedz; Zamawiajgcy informuje, iz instalacje nalezy wykonaé zgodnie z PFU, Wyigczniki
réznicowopradowe nalezy odpowiednio dobraé do zastosowanych urzadzen i instalacji
zgodnie z obowigzujgcymi przepisami, wymaganiami producenta oraz wiedzg techniczng.

Pytanie 6.

Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikow przepie¢ AC B+C ze zdolnoscig zwarciows

6KA?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz instalacje nalezy wykonac zgodnie z PFU. Ochronniki
przepigé nalezy odpowiednio dobraé do zastosowan ych urzgdzeri i instalacji zgodnie

z obowiazujacymi przepisami, wymaganiami producenta oraz wiedzg techniczng.

Pytanie 7,

Zwracamy sig z prosbg o podanie minimainych parametrow ochronnikdw przepieé AC

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, iz instalacje nalezy wykonaé zgodnie z PFU. Ochronniki
przepieé nalezy odpowiednio dobraé do zastosowanych urzadzeri i instalacji zgodnie

z obowigzujgcymi przepisami, wymaganiami producenta oraz wiedzg techniczng.

Pytanie 8.

Zwracamy sig z proshg o podanie minimalnych parametrow ochronnikow przepiec DC, podanie pradu
wyladowczego oraz pradu udarowego. ‘

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, i3 instalacje nalezy wykonaé zgodnie z PFU, Ochronniki
przepigé DC nalezy odpowiednio dobrac do zastosowanych urzgdzer i instalacji zgodnie

z obowigzujacymi przepisami, wymaganiami producenta oraz wiedzg techniczng. Szczegéiowe
rozwigzania nalezy uzgodnic na etapie projektowym.

Pytanie 9,

Prosimy o podanie znamionowej zdofnosci zwarciowef ochronnikow DC

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz instalacje nalezy wykonac zgodnie z PFU. Ochronniki
przepigé DC nalezy odpowiednio dobraé¢ do zastosowan ych urzgdzeri i instalacji zgodnie

z obowigzujgcymi przepisami, wymaganiami producenta oraz wiedzg techniczng.

Pytanie 10.

Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ DC bez uzycia rozigeznikéw z wiiadkami
g Pv?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz instalacje nalezy wykonaé zgodnie z PFU. Rozwigzania
dotyczgce ochronnikow przepieé nalezy odpowiednioc dobraé do zastosowanych urzgdzer

i instalacji zgodnie z obowigzujacymi przepisami, wymaganiami producenta oraz wiedzg
techniczna.

Pytanie 11.

Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie rur karbowanych do prowadzenia przewodsw DC?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, iz instalacje nalezy wykonac zgodnie z PFU. Rozwigzania
nalezy odpowiednio dobraé do zastosowanych urzadzeri | instalacji zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami, wymaganiami producenta oraz wiedzg techniczng,

Pytanie 12.

Czy Zamawiajgcy wymaga uzycie szlywnych rurek do prowadzenia przewoddéw DC?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, i instalacje nalezy wykonaé zgodnie z PFU. Rozwigzania
nalezy odpowiednio dobraé do zastosowanych urzadzer i instalacji zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami, wymaganiami producenta oraz wiedza techniczna.

Pytanie 13,

Czy Zamawiajgcy wymaga uzycie sztywnych kolanek do rurek do prowadzenia przewoddw DC ?
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz instalacje nalesy wykonac zgodnie z PFU. Rozwigzania
nalezy odpowiednio dobraé do zastosowanych urzadzeri i instalacji zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami, wymaganiami producenta oraz wiedzg techniczng.

ta



Pytanie 14,
Prosimy o podanie minimainej grubo$ci ramy moduléw PV,
Odpowiedz: Nalezy zastosowaé rame moduféw PV grubosci minimum 40 mm.

Pytanie 15.

Czy Zamawiajgey dopusci uzycie przewodow DC 4 mm? ?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz instalacje nalezy wykonaé zgodnie z PFU, Rozwigzania
nalezy odpowiednio dobraé do zastosowanych urzadzer i instalacji zgodnie z obowigzufgcymi
przepisami, wymaganiami producenta oraz wiedzg techniczng.

Pytanie 16,

Czy Zamawiajgcy dopusci montaz falownikow Jjednofazowych w instalacjach z inwerterem

3 kW, zgodnie z wytycznymi Operatora Sieci Dystrybucyjne?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza montazu falownikéw Jednofazowych w instalacjach
Z inwerterem 3 kW. W instalacjach o mocy min. 3 kWp nalezy stosowaé inwertery tréjfazowe.

Pytanie 17,

Czy Zamawiajacy dopusci montaz falownikow Jjednofazowych w instalacjach z inwerterem

4 kW, zgodnie z wytycznymi Operatora Sieci Dystrybucyjnej?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza montazu falownikow Jednofazowych w instalacjach
z inwerterem 4 kW. W instalacjach o mocy min. 4 kWp nalezy stosowac inwertery tréjfazowe.

Pytanie 18.

Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie ochronnikow przepied AC typ 1] ?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, iz instalacje nalezy wykonaé zgodnie z PFU. Rozwigzania
nalezy odpowiednio dobraé do zastosowan ych urzgdzer i instalacji zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami, wymaganiami producenta oraz wiedzg techniczng.

Pytanie 19.

Zwracam sie z uprzejma prosba do Zamawiajgcego o udziefenie informaciji dotyczgcej pokryé
dachowych dla wszystkich instalacji fotowoltaicznych, ktdrych montaz Zamawiafacy przewiduje na
dachach budynkdw jednorodzinnych, gospodarczych, oraz uzytecznosci publicznej, Informacja ta jest
konieczna dla wyceny konstrukcji montazowej, ktdra jest jednym z elementow kompletnej instalacji
fotowoltaicznej,

Odpowiedz: W zafgczniku nr 1 do niniejszych wyjasnieri Zamawiajacy zamieszcza informacje
dotyczgce pokry¢ dachowych budynkéw, na ktérych majg byc montowane panele
fotowoltaiczne.

Pytanie 20.

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikow przepie¢ AC B+C ze zdolnoscig zwarciowg 6 kA?
Odpowiedz: Zamawiajqcy informuje, iz instalacje nalezy wykonaé zgodnie z PFU. Rozwigzania
nalezy odpowiednio dobraé do zastosowanych urzgdzen i instalacji zgodnie z obowigzujacymi
przepisami, wymaganiami producenta oraz wiedzg techniczng.

Pytanie 21.

Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikéw przepigé AC B+C Imax- 50 kA?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, iz instalacje nalezy wykona¢ zgodnie z PFU. Rozwigzania
nalezy odpowiednio dobraé do zastosowan yech urzgdzeri | instalacji zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami, wymaganiami producenta oraz wiedzg techniczng,

Pytanie 22,

Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikow przepie¢ DC B+C z pradem udarowym na jeden biegun
10/350 limp 6kA ?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz instalacje naleZy wykona¢ zgodnie z PFU. Rozwigzania
naleZy odpowiednio dobraé do zastosowanych urzadzer i instalacji zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami, wymaganiami producenta oraz wiedzg techniczng.



Pytanie 23.

Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikéw przepig¢ DC B+C z pradem udarowym na jeden biegun
10/350 limp 10 kA ?

Odpowiedz: Zamawiajacy informufe, iz instalacje nalezy wykonaé zgodnie z PFU. Rozwigzania
nalezy odpowiednio dobraé do zastosowan ych urzadzer i instalacji zgodnie z obowigzujacymi
przepisami, wymaganiami producenta oraz wiedzg techniczng.

Pytaniec 24.

Czy Zamawiajgoy dopusci uzycie ochronnikéw przepig¢ DC B+C z pradem wytadowczym na jeden
biegun 8/20 limp 15 kA ?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz instalacje nalezy wykonaé zgodnie z PFU. Rozwigzania
nalezy odpowiednio dobraé do zastosowan ych urzgdzer i instalacji zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami, wymaganiami producenta oraz wiedzg techniczng.

Pytanie 25.

Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ AC B+C z pradem udarowym na jeden biegun
10/350 limp 6kA?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, iz instalacje nalezy wykonaé zgodnie z PFU. Rozwigzania
nalezy odpowiednio dobra¢ do zastosowan ych urzadzen I instalacji zgodnie z obowiazujgcymi
przepisami, wymaganiami producenta oraz wiedzg techniczng.

Pytanie 26.

Czy Zamawiajgcy dopusei uzycie ochronnikéw przepiec¢ AC B+C z pradem wyladowczym na jeden
biegun B/20 Imax 50 kA?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, iz instalacje nalezy wykonaé zgodnie z PFU. Rozwigzania
nalezy odpowiednio dobrac do zastosowanych urzgdzern i instalacji zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami, wymaganiami producenta oraz wiedzg techniczna,

Pytanie 27,

Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikow przepigé DC B+C z znamionowym pradem
wyladowczym 10/350 /1 bieg mniejszym niz 12,5 KA.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz instalacje nalezy wykonac zgodnie z PFU. Rozwigzania
nalezy odpowiednio dobrac do zastosowanych urzgdzeri j instalacji zgodnie z obowigzujacymi
przepisami, wymaganiami producenta oraz wiedzg techniczng.

Fytanie 28.

Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikéw przepig¢ AC B+C z parametrem najwiekszego pradu
wyladowczego lub pradu udarowego 50 kA ?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, iz instalacje nalezy wykonaé zgodnie z PFU. Rozwigzania
nalezy odpowiednio dobraé do zastosowanych urzgdzen I instalacji zgodnie z obowigzujacymi
przepisami, wymaganiami producenta oraz wiedzg techniczng.

Pytanie 29.

Czy Zamawiajgcy przewiduje roboty dodatkowe doltyczace poprawienia wadliwej instalacji
mieszkaricéw?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie przewiduje robét dodatkowych dotyczgcych poprawienia
wadliwej instalacji mieszkaricéw. Nalezy wykonaé zakres prac okreslony w PFU oraz
wszystkich dokumentach postgpowania, na podstawie ktérego zawarta zostanie umowa z
Wykonaweca.

Pytanie 30.

Czy Zamawiajgcy bedzie wymagaf od Wykonawcy cswiadczenia producenta inwerteréw,

Ze w urzgdzeniu nie bedq wystepowaly uszkodzenia na prady stale?

OdpowiedZ: Nalezy zastosowaé inwertery zgodnie z wymaganiami PFU oraz zamieszczonymi
pytaniami i odpowiedziami do SIWZ,



Pytanie 31.

Czy, jesli, dokumentacja przetargowa nie okresla szczegolowych parametrow ochronnikéw AC,
ochronnikow DC, wylgcznikéw rdznicowo pradowych, Zamawiajacy bedzie polegaf na wiedzy

i doswiadczeniu Wykonawoy ?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz ochronniki i wyfgczniki réznicowo — prgdowe nalezy
dobrac do zastosowanych urzgdzen i instalacji zgodnie z obowiazujacymi przepisami,
wymaganiami producenta oraz wiedzg techniczng i doswiadczeniem Wykonawcy. Szczegolowe
rozwigzania nalezy uzgodnic¢ na etapie projektowym.

Pytanie 32,

Czy potwierdza Zamawiajacy, 2e dostep do Internetu dotyezgcy komunikacji | wizualizacji zapewnia
mieszkaniec/ uzythownik ?

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza, Ze dostep do Internetu dotyczgcy komunikacfi

i wizualizacji zapewnia Beneficjent ostateczny / uzytkownik.

Pytanie 33.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza moduly monokrystaliczne spetniajgce wymagi projektu | SIWZ?
Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze nale2y zastosowaé moduly zgodnie z wymaganiami
PFU oraz zamieszczonymi pytaniami i odpowiedziami do SIWZ.

Pytanie 34.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza moduly fofewoltaiczne o obeigzalnosci mechanicznef na Snieg do 5400
Pa oraz na wialr do 2400 Pa zgodnie z obowiazujgcymi normami?

Odpowiedz: Naleiy zastosowaé moduly o nastepujgcej odpornosci mechanicznej:
Maksymaline obcigZzenie -~ 5400 Pa

Maksymalne ssanie wiatru — 2400 Pa

Pytanie 35

Prosimy o potwierdzenie, Ze w razie koniecznosci wykonania instalacji odgromowef koszt wykonania
lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz: Nalezy wykonad niezbedng instalacje ochrony odgromowej i przepieciowej celem
zapewnienia ochrony instalacji fotowoltaicznej zgodnie z obowigzujgcymi normami

i przepisami. Koszt wykonania po stronie Wykonawcy.

Pytanie 36

Co w przypadku, gdy istnigjaca juz instalacja cdgromowa bedzie kolidowac z montazem modulow
fotowoltaicznych? Po czyjej wowczas stronie lezy ewentuaina przebudowa Instalacji odgromowej?
Odpowiedz: Nalezy przebudowaé instalacfe ochrony odgromowej zgodnie z obowigzujacymi
normami i przepisami. Koszt wykonania ewentualnej przebudowy po stronie Wykonawcy.

Pytanie 37

Prosimy ¢ podanie ficzby budynidw posiadajgcych instalacfe odgromowsg oraz wskazanie, gdzie
wymagana fest jej przebudowa.

Odpowiedé: Wy informacji posiadanych przez Zamawiajgcego na 136 budynkach nie ma
zamontowanej instalacji odgromowej. Tylko na 4 budynkach sg zamontowane instalacje
odgromowe.

Pytanie 38.

Czy zamawiajgcy dopuszcza modufy o wymiarach 1640 x 992 mim +- oraz grubosci ramki 35+/- 5
mm?

Odpowiedz: Tak. Zamawiajacy dopuszcza moduly o wymiarach maksymalnych 1642 x 992 mm
graz grubosci ramki minimum 40 mm.

Pytanie 39

Czy Zamawiajacy wymaga zapewnienia systemu moniforingu zgodnie z opisem w kazdej lokalizacji
czy wylgcznie tam, gdzie isinieje Igcze internetowe? W przypadku, gdy Beneficfent nie posiada lgcza
infernetowego po czyjef stronie lezy zapewnienie dostepu do sieci ?

Odpowiedz: Zamawiafgcy informuje, iz nalezy zastosowa¢ inwertery umozliwiajgce monitoring
instalacji. £acze internctowe zapewnia Beneficjent ostateczny / uzytkownik.



Pytanie 40

Czy w przypadku gdy falownik posiada wbudowana mozliwosé monitorowania i gromadzenia
informacji dolyczgcych pracy instalacji wymagang przez Zamawiajgcego konieczne jest zasfosowanie
dodatkowego modufu LAN opartego o technologie TIK?

Odpowiedz: Zamawiajqcy informuje Ze nalezy zastosowaé inwertery zgodnie z wymaganiami
PFU oraz zamieszczonymi pytaniami i odpowiedziami od SIWZ. Szczegolowe rozwigzania
nalezy uzgodni¢ na etapie projektowym.

Pytanie 41

Kto bedzie ponosit koszty bezzasadnego wezwania serwisu Wykonawey w trakcie trwania okresu
gwarancji? W szczegolnosei w przypadku wystapienia awarii z winy uzytkownika

{ nie przestrzegania warunkdw eksploatacji instalacji) lub w sytuacji zadziatania sify wyZszej np.
uderzenia pioruna, przepigcia instalacji, wytadowar elektrycznych,

Odpowiedz: W przypadku niezasadnego wezwania serwisu, gdy zgloszenie serwisowe nie
obejmowalo elementéw instalacji zamontowanej przez Wykonawce, Wykonawca bedzie mégf
sig domaga¢ od Beneficjenta ostatecznego tj. uzythownika instalacji fotowoltaicznej tylko
zwrotu kosztow dofazdu na miejsce montazu paneli. Gmina Koluszki nie bedzie ponosila
odpowiedzialnos$ci z tego tytuiu.

W przypadku wystapienia awarii z winy uzytkownika lub w sytuacji zadzialania sity wyzszef
np. uderzenia pioruna, przepiecia instalacji, wyfadowan elektrycznych, Wykonawca nie bedzie
odpowiedzialny za powstale uszkodzenie i nie bedzie obcigzony kosztami jej usuniecia pod
warunkiem, ze Wykonawca nie jest odpowiedzialny za wystapienie awarii,

Pytanie 42,

Czy Zamawigjgcy potwierdza uzycie optymalizatoréw mocy dla instalacji fotowoltaiczn ych ?
Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy potwierdza uzycie optymalizatorow mocy dla instalacji
fotowoltaicznych dla kazdego modufu.

Pytanie 43

Prosimy o informacje jakie parametry ma spefniac ochronnik przepied zastosowany do obwodu
staloprgdowych (DC) i zmiennopradowych ( AC) ?

OdpowiedZ: Zamawiajacy informuje, iz ochronniki przepieé¢ nalezy dobra¢ do zastosowanych
urzadzen i instalacji zgodnie z obowiazujgcymi przepisami, wymaganiami producenta oraz
wiedzg techniczng Wykonawcy. Szczegélowe rozwigzania nalezy uzgodnié na etapie
projektowyn.

Pytanie 44

Czy zamawiajacy wyrazi zgode i wymaga zastosowania wylacznika bezpiecznikowego z odpowiednio
dobranymi wikladkami do zabezpieczenia kazdego z faricuchéw instalacji?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje iz wszelkie aparaty zabezpieczafgce nalezy dobraé do
zastosowanych urzgdzeri i instalacji zgodnie z obowigzujacymi przepisami, wymaganiami
producenta oraz wiedzg techniczng Wykonawcy. Szczeg6lowe rozwigzania nalezy uzgodnic na
etapie projektowym.

Pytanie 45

Prosimy o informacje czy po stronie AC ma by¢ ujety wylacznik réznicowo pradowy [ jakie ma miec on
parametry?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje iz wszelkie aparaty zabezpieczajgce nalezy dobraé do
zastosowanych urzadzen i instalacji zgodnie z obowigzujgcymi przepisami, wymaganiami
producenta oraz wiedzq techniczng Wykonawcy. Szczegdfowe rozwigzania nalezy uzgodnié na
etapie projektowym.

Pytanie 46

Prosimy o informacje czy wylgcznik réznicowo pradowy ma byé w klasie A ?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje iz wszelkie aparaty zabezpieczajgce nalezy dobraé do
zastosowanych urzadzeri i instalacji zgodnie z obowigzujgcymi przepisami, wymaganiami
producenta oraz wiedzg techniczng Wykonawcy. Szczegélowe rozwigzania nalezy uzgodnic na
efapie projektowym.



Pytanie 47.

Prosimy o informacje, czy prad wylaczeniowy wylgcznik réznicowo pradowy ma wynosic 100 mA ?
Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, iz instalacje nalezy wykonaé zgodnie z PFU. Rozwigzania
nalezy odpowiednio dobraé do zastosowan ych urzgdzen i instalacji zgodnie z obowigzujacymi
przepisami, wymaganiami producenta oraz wiedzg technicznag.

Pytanie 48.

Prosze o informacje, czy Zamawiajgcy zaakceptuje wylgcznik roznicowoprgdowy o pradzie vudarowym
6 kA

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, iz instalacje nalezy wykonac zgodnie z PFU. Rozwigzania
nalezy odpowiednio dobraé do zastosowanych urzadzern i instalacji zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami, wymaganiami producenta oraz wiedzg techniczng.

Pytanie 49,

Prosze o informacje, czy Zamawiajacy zaakceptuje wylacznik réznicowo pradowy o pradzie udarowym
10 kA

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, Iz instalacje nalezy wykona¢ zgodnie z PFU. Rozwigzania
nalezy odpowiednio dobraé do zastosowanych urzgdzer i instalacji zgodnie z obowigzujacymi
przepisami, wymaganiami producenta oraz wiedzg techniczng.

Pytanie 50.

Prosze o informacje, czy Zamawiajgcy wymaga, aby wylacznik nadpradowy byt w klasie
charakterystyki C 7

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, iz instalacje nalezy wykonac zgodnie z PFU, Rozwigzania
naleZy odpowiednio dobraé¢ do zastosowan ych urzgdzer i instalacji zgodnie z obowigzufgcymi
przepisami, wymaganiami producenta oraz wiedzg techniczng.

Pytanie 51

Prosze o informacje, czy Zamawiajgcy zaakceptuje wylacznik nadpradowy o pradzie udarowym 6 kA
Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, iz instalacje nalezy wykonac zgodnie z PFU, Rozwigzania
zabezpieczajgce nalezy odpowiednio dobraé do zastasowanych urzgdzeri i instalacfi zgodnie
z obowigzujacymi przepisami, wymaganiami producenta oraz wiedzg techniczng.

Pytanie 52.

Prosimy o potwierdzenie, e Zamawiajacy nie wymaga przygofowania odrebnych projektow
wykonawczych | powykonawczych, pohiewaz inweslycja prowadzona jest w formule dostawa

z montazem.

Odpowiedz: Wykonawca zobowigzany jest dla kazdej instalacji sporzqdzié¢ dokumentacje
wykonawcezg oraz powykonawczg zgodnie z PFU oraz zapisami S.IW.Z

Pytanie 53,

Prosimy o potwierdzenie, ze obowigzkiem Wykonawcy Jjest dokonanie zgloszenia instalacji
fotowoltaicznych do lokalnego OSD jednak termin wymiany licznika i podpisania umowy miedzy
mieszkaricem a OSD nie stanowi elementu uwarunkowujgcego odbior danej instalacji oraz odbiér
koficowy zadania.

Odpowied? : Zgodnie z zapisami Rozdziatu Il w SIWZ do obowigzkow wykonawcy jest
przygotowanie wnioskow o zainstalowanie dwukierunkowych licznikéw energii elektrycznej

i przekazanie podpisanych przez Wiascicieli wnioskow do lokalnego zaktadu energetycznego
( PGE Dystrybucja) o przylgczenie mikroinstalacji prosumenckiej. Wykonawca zobowigzany
Jest do przedlozenia Zamawiajgcemu potwierdzenia ziozenia przedmiotowego wnijosku do
operatora sieci dystrybucyjnej,

Pytanie 54,

Prosimy o potwierdzenie, ze przygotowanie i uporzadkowanie misjsca pod montaz instalacji
fotowoltaicznej zgodnie z wytycznymi Wykonawcy lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz : Przygotowanie miejsca pod montaz instalacji fotowoltaicznych na dachu budynku
oraz uporzadkowanie miejsca po montazu lezy w zakresie Wykonawcy. Ewentualne
uprzatniecie zalegajgcych materialow, urzadzer kolidujacych z montowang instalacja
fotowaltaiczng nalezy do uzytkownika.



Pytanie 55

Czy Zamawiajacy przewiduje przediuzenie terminu realizacji kazdej czesci zadania ze wzgledu na
ewentualne przediuzenie sie postepowania przetargowego? Obecnie postepowania trwajg nawet do
6 miesigcy, co znacznie skraca czas realizacji inwestycji dia Wykonaway.

Odpowiedz: Wszelkie zmiany umowy mogg nastapic na podstawie uregulowan zawartych

w art. 144 ustep 1, ustep 1a-1e, ustep 2, ustep 3 ustawy Prawo Zamdowier Publicznych. Zmiana
terminu moze nastgpic tylko w uzasadnionych przypadkach ujetych w Rozdziale XXIf ust. 2
S.IW.Z2

Pytanie 56,

Czy Zamawiajgcy dopuszcza, aby w JEDZ, dla wstepnego potwierdzenia speinienia warunkow udziatu
w postepowaniu, moze zostac wypelnione w sekcji alfa.

Odpowiedz: Dokument JEDZ nalezy wypeltnié zgodnie z informacjami zawartymi w Rozdziale
XVi Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia.

Pytanie 57.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy nie wymaga zatrudnienia 0séb na umowe o prace.
Odpowiedz: Przy realizacji niniejszego zamowienia zamawiafgcy wymaga zatrudniania oséb na
umowe o prace zgodnie z zapisami § 8 projektu umowy.

Pytanie 58

Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonaweca nie musi dokona¢ oznakowania instalacfi na potrzeby
propozycji fjednostki finansujgcej. Jesl oznakowanie jest wymagane prosimy o podanie szczegdlowych
wytycznych co do rozmiaru | materiafu.

Odpowiedz: Zamawiajacy przekaze Wykonawcy zaméwione naklejki samoprzylepne w ramach
realizowanego projektu do oznakowania instalacji fotowoltaicznych | wykonawca zobowigzany
bedzie umiescic je na wszystkich zamontowanych urzgdzeniach fotowoltaicznych.

Pytanie 59

Prosimy o potwierdzenie, ze na dzien podpisania umowy Zamawiajacy bedzie juz posiadat kompletng
listg z minimum 90% uczestnikami, u kiérych bedzie montaz instalacji dla danych czesci zaméwienia.
Odpowiedz: Tak. Zamawiajgcy posiada peing liste uczestnikéw.

Pytanie 60

Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca nie ma obowiazku prowadzenia Dziennika budowy prac, jesii
przepisy nie narzucajg takiego obowigzku.

Odpowiedz : Wykonawca zobowigzany bedzie do prowadzenia dokumentacjfi 4. dziennika
budowy lub dziennika montazu odrebnie dla kazdego zadania, w ktorym zostang potwierdzone
terminy rozpoczecia i zakoriczenia wykonania poszczegdinych instalacji fotowoltaicznych.

Pytanie 61

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku rezygnacji w udziatu w projekcie Beneficjentow

w koricowym etapie prac rozwazanym moze byé wydiuzenie terminu realizacji danego zadania.
Odpowiedz: W przypadku ewentuainej rezygnacji Beneficjenta ostatecznego (uczestnika
programu}, Zamawiajgcy dysponuje listg rezerwowg os6b chetnych do montazu instalacji
fotowoltaicznych i osoba ta zostanie niezwiocznie zastgpiona innym Beneficjentem

{ uzytkownikiem).

Pytanie 62.

Prosimy o potwierdzenie, ze okres rekojmi dia kazdej z umow wynosi 5 lat

Odpowiedz ; Okres gwarancji i rekojmi w zaleznosci od wyboru Wykonawcy wynosi 4 - 6 lat.
Jest to jedno z kryterium oceny zfozonych ofert, Zaoferowane urzadzenia panele
fotowoltaiczne powinny miec diugosé gwarancji producenta nie krotszg niz jest zapisane

w Programie Funkcjonalno — Uzytkowym.

Pytanie 63,

Czy Zamawiajgcy akceptuje fakt obcigzenia kosztami niezasadnego wezwania serwisu w sytuacii,

w kidref zgloszenie serwisowe nie obejmowalta elementow instalacji zamontowanej przez
Wykonawce ? Wykonaway niejednokrotnie spotykaja sie z sytuacja, w kioref wezwania serwisowe nie
obejmuja uszkodzen zwigzanych z wykonywang instalacja, a zgloszeniu podlegajg wady instalacji



nieohjetych zaméwieniem, nalezacych do beneficjenta. Zwracamy sig z prosbg o uwzglgdnienie we
wzorze umowy zapisu o mozliwosci obciazenia Zamawiajgcego odpowiedzialnoscig za niezasadne
wykonanie serwisu, w przypadku zgloszenia wady niewykonanej przez Wykonawce instalacji.
Odpowiedz : W przypadku niezasadnego wezwania serwisu, gdy zgloszenie serwisowe nie
obejmowalo elementéw instalacji zamontowanej przez Wykonawce, Wykonawca bedzie mogf
sie domagaé od Beneficjenta ostatecznego tj. uzytkownika instalacji fotowoltaicznej tylko
zwrotu kosztow dojazdu na miejsce montazu paneli. Gmina Koluszki nie bgdzie ponosita
odpowiedzialnosci z tego tytutu.

Pytanie 64,

Zwracamy sie z prosbg o dopuszczenie moziiwosci ziozenia ryczaftowej kalkufacji kosztéw usunigcia
najczesciej wystepujacych usterek lub wad nieobjetych rekojmia lub gwarancfa. Przyjecie takiego
rozwigzania w znaczacy sposéb obnizy potencjalne koszty naprawy pozagwarancyjnej, z uwagi na
brak konieczno$ci uwzglednienia w kalkulacji kosztéw dwukrotnego przejazdu na miejsce usterki,
Jjednoczesnie przyspieszajac proces naprawy — serwisanci przystepujg od razu do analizy uszkodzen,
nie wyceniajgc usterek.

Odpowiedz : W ckresie udzielonej przez Wykonawceg gwarancji i rekojmi tj. 4 - 6 lat wszystkie
naprawy usterek wykonywane sg bezplatnie. W przypadku napraw pozagwarancyjnych
ewentualne koszty bedzie pokrywat Beneficjent ostateczny tj. uzytkownik instalacji
fotowoltaicznej. Gmina Koluszki nie bedzie ponosila odpowiedzialnosci z tego tytulu.

Pytanie 65.

Na jakim etapie Zamawiajacy bedzie wymagal przediozenia kart technicznych gléwnych urzqdzer
wehodzgcych w skiad instalacji?

Odpowied? : Zgodnie z § 5 projektu umowy przed przystapieniem do montazu Wykonawca
powinien przediozyé Zamawiajacemu posiadane certyfikaty oraz karty techniczne na instalacje
fotowoltaiczne celem potwierdzenia, ze zaoferowane urzgdzenia speiniajg wymagane
parametry techniczno — uzytkowe. Zamawiajacy zastrzega sobie, ze dopiero po pozytywnej
akceptacji zaoferowanych urzadzeri Wykonawca moze przystgpic do ich montazu.

Pytanie 66

Prosimy o potwierdzenie ze w razie koniecznosci wykonania instalacji odgromowej koszt wykonania
lezy po stronie Uzytkownika.

Odpowieds : Nalezy wykonaé zgodnie z obowigzujgcymi normami i przepisami niezbedng
instalacje ochrony odgromowej i przepieciowej dla montowanej instalacji fotowoltaicznej.
Koszt wykonania ochrony instalacji jest po stronie Wykonawcy.

Pytanie 67.

Prosimy o potwierdzenie, 2e dostep do sieci internetowej na potrzeby manitoringu instalacji
fotowoltaicznef lezy po stronie Uzytkownika instalacji?

Odpowiedz : Tak. Dostep do sieci internetowej na potrzeby monitoringu instalacji
fotowoltaicznej lezy po stronie beneficjenta ostatecznego ( Uzytkownika instalacji) .

Pytanie 68.

Prosimy o potwierdzenie, ze w razie koniecznosci budowa instalacji odgromowej lezy po stronie
Whasciciela budynku.

Odpowiedz: Wykonawca powinien wykona¢ zgodnie z obowigzujgcymi normami i przepisami
niezbedng instalacje ochrony odgromowej i przepieciowej dia montowanej instalacji
fotowoltaicznej. Koszt wykonania po stronie Wykonawcy.

Pytanie 69,

Prosimy o poprawe omyiki w tolerangji mocy modufu. Warto3c + 4,8 % jest niespotykana. Prosimy o
zmiane na 5W.

Odpowieds : Zgodnie z PFU wymagana jest dodatnia tolerancja mocy moduiu nie gorsza niz:
0+4,9%.

Pytanie 70.

Prosimy o dopuszczenie moduiéw posiadajgcych gwarancje na moc 80% po 25 latach.
Odpowiedz : Zamawiajgcy nie wyraza zgody na dopuszczenie modulow posiadajacych
gwarancje na moc 80% po 25 latach.



Pytanie 71

Prasimy o potwierdzenie, Ze w razie koniecznosci poprowadzenia instalacji w kanale

wentylacyinym uzyskanie opinii kominiarskief lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje iz w razie koniecznosci poprowadzenia instalacji w kanale
wentylacyjnym uzyskanie opinii kominiarskiej lezy po stronie Wykonawcy,

Pytanie 72,

Z uwagi na ogéiny charakter opisu modtiow fotowoltaicznych, prosimy o podanie sposobu weryfikacyi,
Jakim beda one podlegad pod katem wymaganej jakosci i wydajnosei:

Zamawiajacy wymaga ceriyfikatu potwierdzajgcego odpornosc na grad. Jakief Srednicy kula gradowa
miafa by¢ wykarzystana przy przeprowadzonych testach ?

Odpowiedz ;: Zamawiajacy bedzie wymagal ceriyfikatu jednosthki akredytowanej na odpornosé
Srednicy kuli gradowej minimum 55 mm z predkoscig 33,9 m/s.

Pytanie 73.

Czy Zamawiajacy dopuszcza wykorzystanie modutdw w technologii half-cut, ktora posiada 120 ogniw
w pojedynczym module?

Odpowied? : Zamawiajacy nie dopuszcza wykorzystania modufow w technologii half - cut.

Pytanie 74

Czy dia potwierdzenia wymaganej mocy pojedynczego modufu Zamawiajacy bedzie wymagat
przedstawienia badari flash test z fabryki, w ktéref modity zostaly wyprodukowane?

Odpowiedz : Tak. Zamawiajgcy bedzie wymagaf do kazdego numeru seryjnego dostarczonego
moduiu badari flash- test.

Pytanie 75,

W jaki sposob ma zostac potwierdzona gwarancja 12 - letnia produktowa moduiow fotowoltaicznych?
Odpowiedz : Zamawiajgcy bedzie wymagal pisemnego potwierdzenia poswiadczonego
podpisem oraz pieczecig fabryki, w ktorej zostaly modufy fotowoltaiczne wyprodukowane

z wyszczegdlnieniem dia jakiej realizacji ( zadania } gwarancja obowiazuje.

Pytanie 76

Czy Zamawiajgcy bedzie wymagal specfalnego oznakowania moduidw przeznaczonych pod
inwestycfe w ramach zadania?

Odpowiedi: Zamawiajgcy przekaze Wykonawcy zamowione naklejki samoprzylepne w ramach
realizowanego projektu do oznakowania instalacji fotowolfaicznych i wykonawca zobowigzany
bedzie umiesci¢ je na wszystkich zamontowanych urzgdzeniach fotowoltaicznych.

Pytanie 77.

Czy Zamawiajacy dopuszcza moduly o wyZzszef mocy niz wymagane w projekcie?

Odpowiedz : Zgodnie z Frogramem Funkcjonalno - Uzytkowym, Zamawiajgcy dopuszcza
moduly o mocy min. 300 Wp.

Pytanie 78.

Czy zwiekszajgc moc pofedynczego modulu Zamawiajgcy dopuszcza zmnigjszenie ilosci
zainstalowanych moduféw ?

Odpowied: : Zamawiajacy nie dopuszcza zmniejszenia ilosci zainstalowanych moduiow.

Pytanie 79.
Jakie sg maksymaine wymiary modufu pV ?
Odpowiedz: Maksymalny przyjety wymiar dla pojedynczego modufu wynosi 1642 x 992 mm,

Pytanie 80.

Czy zastosowane w modutach fotowolfaicznych szkio ma by¢ pokryte powlokg antyrefleksyjng?
Odpowieds : Tak. Zastosowane w modufach fotowoltaicznych szkio ma by¢ pokryte powloka
antyrefleksyjna.
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Pytanie 81.
Czy Zamawiajqcy przewiduje minimaing grubosé ramy moduly fotowollaicznego?
Odpowiedz : Rama moduiu fotowoltaicznego powinna miec¢ grubosé minimum 40 mm.

Pytanie 82

Czy Zamawiajacy wymaga dostawy moduibw fofowoltaicznych o odpowiedniej charakterystyki
pradowo-napigciowsf ? Jedli tak to w jaki sposéh bedzie przeprowadzana weryfikacja ?

Cdpowied? : Poniewaz kazdy modut jest inny, Zamawiajgcy nie definiuje charakterystyki
pradowo-napieciowej. Aby zapewni¢ odpowiedng jako$¢ produktu, moduf pV powinien mieé
wspolczynnik wypelnienia nie mniejszy niz 79 %, Wspéifczynnik wypelnienia okreslony zostanie
na podstawie charakterystyki prgdowo-napieciowej potwierdzonej raportem z badar.

Pytanie 83,

Moduly o jakiej odpornosci mechanicznef nalezy zastosowac ?

Odpowiedz ; Nalezy zastosowac modufy o nastepujgcej odpornosci mechanicznej:
Maksymalne obcigzenie— 5400 Pa

Maksymalne ssanie wiatru — 2400 Pa.

Pytanie 84.

Prosimy o potwierdzenie koniecznodci stosowania optymalizatoréw mocy na kazdym modtle
fotowoltaicznym.

Odpowiedz : Tak. Zamawiajacy potwierdza koniecznosé stosowania optymalizatorow mocy na
kazdym module fotowoltaicznym.

Pytanie 85.

Czy Zamawiajgcy wymaga minimalnych parametrow wejsciowych falownikéw ?
Odpowiedz : Tak — maksymalne napiecie wejsciowe dla instalacji:

a) o mocy min. 2 kWp wynosi 520 V tolerancja +/- 10%

b) o mocy min. 3 kWp wynosi 800 V tolerancja +/- 10%

Pytanie 86.

Prosimy o rezygnacje z wymogt zwigzanego 2z koniecznoscia obnizenia napiecia modutu do wartosci
1 V. Naszym zdaniem jest to bezzasadne.

OdpowiedZ : Zamawiajacy nie dopuszcza rezygnacji z wymogu obnizenia napiecia modutu do
wartosci 1 V.

Pytanie 87.

Czy monitoring instalacii ma by¢ realizowany w odniesieniu do falownika czy pojedynczego moduty
fofowoltaicznego ?

Odpowied? : Monitoring instalacfi ma na celu okreslenie chwilowych parametréw kazdego
modutu.

Pytanie 88.

Prosimy o polwierdzenie, 2e w celu realizacfi monitoringu instalacji, to Uzytkownicy poszczegolnych
instalacji powinni zapewni¢ dostep do internetu. W przypadku braku takiej mozliwoéci, Zamawiajgcy
odstgpi od wymogu monitaringd,

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, iz nalezy zastosowac inwertery umozliwiajgce monitoring
instalacji. £ acze internetowe zapewnia Beneficjent / uzytkownik.

Pytanie 89.

Prosimy o doprecyzowanie wymogow zwigzanych z konstrukcjg wsporczg. W szezegdinodei chodzi tu
o podanie ocdpowiednich norm, do ktorych stosowana konstrikcfa ma sie adnosic.

OdpowiedZ: Na podstawie Rozporzgdzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 305/2011

Z dnia 9 marca 2011 roku, wymaga sie aby podkonstrukeja nosna pod moduly fotowoltaiczne
posiadata aktualng Europejskg Ocene Techniczng (ETA) lub Krajowa Ocene Techniczng (KOT).
Europejska Ocena Techniczna (ETA} lub Krajowa Ocena Techniczna (KOT) swymi zakresami
powinny okreslat¢ wymagane ponizej cechy techniczne wyrobu w minimalnym zakresie, ktory
obejmuje:
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a} klasyfikacfa wyrobow pod katem ksztaltu, wymiardw na zgodnoscé z PN-EN 755-9:2010.
b) kiasyfikacja ksztaltownikéw aluminiowych pod katem trwalosci wg normy PN-EN 1999-1-
1:2011.

c) klasyfikacje wyrobow stalowych pod katem antykorozyjnosci.

d} badania wytrzymafosciowe polgczen w fym nosnosci kiem mocujgcych moduly,

e) badanie obcigzenia moduféw PV sniegiem i wiatrem wraz z konstrukcjg nosng

Pytanie 90
Jakief jest wymagana diugosci gwarancji na optymalizatory mocy ?
Odpowiedz : Wymagana gwarancja na optymalizatory mocy wynosi 25 lat.

Pytanie 91

Niniejszym zwracam uwage, iz zamieszczona przez Zamawiajgcego SIWZ jest niekompletna — brak
strony 2, prosze o zamieszczenie poprawnego dokumentu SIWZ.

Odpowied? : Zamawiajgcy zamieszcza na stronie internetowef ponownie zeskanowang SIWZ
zawierajgcyg 2 strone.

W zwigzku z powyzszym Gmina Koluszki informujfe, Zze termin skiadania ofert
przetargowych zostaje przesuniely | uplywa w dniu 30 grudnia 2019 r. o godzinie 09.30,
a otwarcie ofert nastapi w dniu 30 grudnia 2018 r. o godzinie 09.40.

Wadium w formie przelewu nalezy wniesc najpdzniej do dnia 30 grudnia 2019 r.
do godziny 09:30. Waznos¢ pozostalych dokumentéw zafgczonych do oferty przetargowej
przyjmuje sie liczac, ze termin skiadania ofert uplywa w dniu 30 grudnia 2019 r. o godzinie
09:30.

Powyzsze informacje staja sie czescig S..W.Z. zostaja opublikowane na stronie
internetowej, na ktorej opublikowana jest Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zamdwienia sg dia
Wykonawcow wigzgce.

Zafgcznik do wyfasnien:
1) Wykaz pokryé dachowych budynkow
2) Zeskanowana SIWZ
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